
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
14 февраля 2023 года № 99-пп

Иркутск

О внесении изменений в Положение о региональном государственном 
контроле (надзоре) в области охраны и использования особо охраняемых 

природных территорий регионального значения в Иркутской области

В соответствии со статьей 33 Федерального закона от 14 марта 1995 года 
№ 33-ФЗ «Об особо охраняемых природных территориях», Федеральным 
законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле 
(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Порядком 
ведения государственного кадастра особо охраняемых природных территорий, 
утвержденным приказом Министерства природных ресурсов и экологии 
Российской Федерации от 19 марта 2012 года № 69, руководствуясь частью 4 
статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской 
области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о региональном государственном контроле 
(надзоре) в области охраны и использования особо охраняемых природных 
территорий регионального значения в Иркутской области, утвержденное 
постановлением Правительства Иркутской области от 1 декабря 2021 года 
№ 921-пп, следующие изменения:

1) дополнить пунктом 81 следующего содержания:
«81. Сбор, обработка, обновление и представление сведений об ООПТ для 

ведения государственного кадастра ООПТ осуществляются Дирекцией.»;
2) в пункте 10 слово «относят» заменить словом «относит»;
3) в пункте 22:
абзац второй изложить в следующей редакции:
«удовлетворяет возражение и отменяет объявленное предостережение;»;
в абзаце третьем слово «отказывают» заменить словом «отказывает»;
4) пункт 24 изложить в следующей редакции:
«24. Результаты рассмотрения возражений на объявленные

предостережения учитываются вместе с предостережениями в журнале учета 
предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований по 
форме, утвержденной правовым актом Дирекции. Соответствующие данные 
используются Дирекцией для проведения иных профилактических 
мероприятий и контрольных (надзорных) мероприятий.»;



2

5) пункт 28 дополнить словами «по форме, утвержденной правовым актом 
Дирекции».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства 
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru

